[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГУБАНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУБАНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

(двадцать пятое заседание второго созыва)

от « 23  » ноября 2011 года № 125   .

О внесении изменений и дополнений в

Решение Совета депутатов

МО Губаницкое сельское поселение

От 02 ноября 2005 года № 9

«Об установлении земельного налога»
        На основании Налогового кодекса статьи 394 Совет депутатов муниципального образования Губаницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

I.Внести изменение и дополнение  в Решение Совета депутатов МО Губаницкое сельское поселение от 02 ноября 2005 года № 9 «Об установлении земельного налога»   на территории Губаницкого сельского поселения Волосовского муниципального  района Ленинградской области в части ставок по земельному налогу .

1) пункт 8.1 п.п.1 статьи 8 заменить абзацем следующего содержания:

 0,3 процента в отношении земельных участков - отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

0,3 процент - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного и дачного строительства;

0,3 процент - предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков
2.Решение совета депутатов №97 от 24.03.2011г отменить.
3.Данное решение вступает в силу с 1 января 2012 года.
4.Опубликовать настоящее решение в «Губаницком вестнике»

Глава муниципального образования

Губаницкое сельское поселение                                               Трандин В.Б.